DECRETO Nº 0228/00

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme  artigo 7º da  Lei Municipal nº 00134/99 de 29 de novembro de 1999.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 02 – Chefia do Executivo

Unidade Orçamentária: 02.05 – Secretaria da Educação Cultura e Esporte

Função: 08  – Educação e Cultura

Programa: 42 – Ensino Fundamental

Sub Programa: 188 –  Ensino Regular

Atividade - 2010 – Aplicação Recursos do FUNDEF

Elemento de Despesa:  3120 –  Material  de Consumo

Art. 2º - Para suporte do crédito de que trata o artigo anterior fica anulada a importância de R$ 4.000,00 (Quatro mil  reais) da seguinte rubrica orçamentária do  Orçamento Vigente:

Órgão: 02 – Chefia do Executivo

Unidade Orçamentária: 02.05 – Secretaria da Educação Cultura e Esporte

Função: 08  – Educação e Cultura

Programa: 42 – Ensino Fundamental

Sub Programa: 188 –  Ensino Regular

Atividade - 2010 –  Aplicação Recursos do FUNDEF

Elemento de Despesa:  3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua  publicação, revogadas as disposições  em contrário.

Ibiam-SC,  24 de abril de 2000.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL